たて入れ金型交換方式たて入れ金型交換方式 よこ入れ金型交換方式目次
金型交換方式コスメック金型交換システム QMCS
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
バルブユニット

システム構成例
Model GWA
形式表示
Model GWA
仕様
Model GWA
形式表示
Model GWA
仕様
Model GWA
外形寸法
Model GWAmodel  GWA
T溝手動スライドタイプ
GBB
T溝自動スライドタイプ
GBE
ロングストローク
T溝手動スライドタイプ
GBC
ロングストローク
Ｔ溝自動スライドタイプ
GBF
ブロック内
手動スライドタイプ
GBM
ブロック内
自動スライドタイプ
GBR
ボルト固定タイプ
GWA
T溝自動スライドタイプ
GLA
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
仕様
GWAクランプ　クランプ時許容はみ出し寸法
1 2 3 4 5 76
4 配線接続方式
 M0 ： メタコン仕様
 M4 ： メタコン仕様 （4mケーブル付）
 C1 ： コンジット　φ16mm穴タイプ
 C2 ： コンジット　φ22mm穴タイプ
 L4 ： 4mケーブル付
5 配管・配線接続方向
 L ： 後方（スイッチ側）から見て左
 R ： 後方（スイッチ側）から見て右
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
GWA 040 0 -  30 M0 R -  G V
3 金型クランプ部厚さ
 20 ： 金型クランプ部厚さ　h=20mm
 50 ： 金型クランプ部厚さ　h=50mm
 形式
 クランプ能力  kN

GWA1600 ～ GWA5000 の場合
油圧クランプ　ボルト固定タイプ
形式表示
6 リミットスイッチカバー部タイプ
 無記号 ： 標準（リミットスイッチカバー部ガスケット無し）
 G ： リミットスイッチカバー部ガスケットタイプ（配線接続口は除く） ※1
7 オプション
 無記号 ： 標準（0～70℃）
 V ： 高温仕様（0～120℃） ※2
4645
1 クランプ能力
010 ： クランプ能力= 10kN
016 ： クランプ能力= 16kN
 025 ： クランプ能力= 25kN
 040 ： クランプ能力= 40kN
 063 ： クランプ能力= 63kN
100 ： クランプ能力= 100kN
160 ： クランプ能力= 160kN
250 ： クランプ能力= 250kN
400 ： クランプ能力= 400kN
500 ： クランプ能力= 500kN
油圧接続口は左右どちらも使用可能です。
RL
配線接続口
リミットスイッチカバー部
配線接続口
注意事項
 1. 上記寸法は、参考（目安）の寸法を示します。
 形　式
 GWA0100
 GWA0160
 GWA0250
 GWA0400
 GWA0630
 GWA1000
 GWA1600
 GWA2500
 GWA4000
 GWA5000
 許容はみ出し寸法
 35
 38
 23
 62
 65
 35
 0
 0
 0
 0
 最小盤面かかり寸法
 46
 55
 84
 61
 75
 120
 205
 245
 305
 305
（mm）
盤面かかり寸法 はみ出し寸法
盤面かかり寸法 はみ出し寸法
注意事項
  ※2. 高温環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変動が懸念され
   るため、圧力補償弁付の油圧ユニットを選択してください。
～
※        金型クランプ部厚さは、       クランプ能力によって異なります。
 外形寸法表のh寸法を参照してください。
13
動作説明
Model GWA
システム構成例
Model GWA
形式表示
Model GWA
仕様
Model GWA
形式表示
Model GWA
仕様
Model GWA
外形寸法
Model GWAmodel  GWA
T溝手動スライドタイプ
GBB
T溝自動スライドタイプ
GBE
ロングストローク
T溝手動スライドタイプ
GBC
ロングストローク
Ｔ溝自動スライドタイプ
GBF
ブロック内
手動スライドタイプ
GBM
ブロック内
自動スライドタイプ
GBR
ボルト固定タイプ
GWA
T溝自動スライドタイプ
GLA
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
仕様
GWAクランプ　クランプ時許容はみ出し寸法
1 2 3 4 5 76
4 配線接続方式
 M0 ： メタコン仕様
 M4 ： メタコン仕様 （4mケーブル付）
 C1 ： コンジット　φ16mm穴タイプ
 C2 ： コンジット　φ22mm穴タイプ
 L4 ： 4mケーブル付
5 配管・配線接続方向
 L ： 後方（スイッチ側）から見て左
 R ： 後方（スイッチ側）から見て右
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
GWA 040 0 -  30 M0 R -  G V
3 金型クランプ部厚さ
 20 ： 金型クランプ部厚さ　h=20mm
 50 ： 金型クランプ部厚さ　h=50mm
 形式
 クランプ能力  kN

GWA1600 ～ GWA5000 の場合
油圧クランプ　ボルト固定タイプ
形式表示
6 リミットスイッチカバー部タイプ
 無記号 ： 標準（リミットスイッチカバー部ガスケット無し）
 G ： リミットスイッチカバー部ガスケットタイプ（配線接続口は除く） ※1
7 オプション
 無記号 ： 標準（0～70℃）
 V ： 高温仕様（0～120℃） ※2
4645
1 クランプ能力
010 ： クランプ能力= 10kN
016 ： クランプ能力= 16kN
 025 ： クランプ能力= 25kN
 040 ： クランプ能力= 40kN
 063 ： クランプ能力= 63kN
100 ： クランプ能力= 100kN
160 ： クランプ能力= 160kN
250 ： クランプ能力= 250kN
400 ： クランプ能力= 400kN
500 ： クランプ能力= 500kN
油圧接続口は左右どちらも使用可能です。
RL
配線接続口
リミットスイッチカバー部
配線接続口
注意事項
 1. 上記寸法は、参考（目安）の寸法を示します。
 形　式
 GWA0100
 GWA0160
 GWA0250
 GWA0400
 GWA0630
 GWA1000
 GWA1600
 GWA2500
 GWA4000
 GWA5000
 許容はみ出し寸法
 35
 38
 23
 62
 65
 35
 0
 0
 0
 0
 最小盤面かかり寸法
 46
 55
 84
 61
 75
 120
 205
 245
 305
 305
（mm）
盤面かかり寸法 はみ出し寸法
盤面かかり寸法 はみ出し寸法
注意事項
  ※2. 高温環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変動が懸念され
   るため、圧力補償弁付の油圧ユニットを選択してください。
～